
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  98  DEL  22/02/2017

OGGETTO

SUA:  RETTIFICA  ALLE  DETERMINAZIONI  N.  40  DEL  31/01/2017  E  N.  55  DEL 
03/02/2017  RELATIVAMENTE  ALL'ACCERTAMENTO  PER  RIMBORSO  SPESE  DI 
PUBBLICITA',  NELL'AMBITO  DELL'APPALTO  PER  IL  SERVIZIO  DI  TRASPORTO 
SCOLASTICO DEL COMUNE DI CORREGGIO - AA.SS. 2016/2017 - 2018/2019



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 1 del 12/01/2017 è stata affidata ai dirigenti  
titolari di centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale e  
sono  state  loro  assegnate  in  via  provvisoria,  sino  all'approvazione  del  bilancio  di 
previsione 2017, le risorse finalizzate alle attività dell'ente nei limiti dell'art. 163, comma 3 
del D.Lgs. 267/2000;

Preso atto che con Decreto Legge 244/2016 il termine per l'approvazione del Bilancio di  
Previsione 2017 è stato rinviato al 31/03/2017;

Visto l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 relativo alle norme che regolano l’esercizio provvisorio;

Atteso che:

il  Comune  di  Correggio,  attraverso  la  propria  Istituzione  Isecs  (Istituzione 
Servizi  Educativo-scolastici,  Culturali  e  Sportivi)  con  determinazione  del 
Direttore n. 74 del 29 giugno 2016 ha avviato la procedura per l'affidamento in 
appalto del  “Servizio di trasporto scolastico del  Comune di  Correggio (RE) – 
Anni  scolastici  2016/2017  –  2018/2019”,  dell’importo  a  base  d’asta  di  € 
624.000,00  (CIG  6766765F1D)  ed  ha  contestualmente  demandato  alla 
Provincia, in qualità di Stazione Unica Appaltante, la gestione della suddetta 
gara;

con  proprio  provvedimento  15  novembre  2016  n.  82,  a  seguito 
dell'esperimento  della  procedura suddetta,  è  stata  disposta  l'aggiudicazione 
definitiva non efficace a favore della ditta Trasporti Integrati e Logistica Srl - 
Viale  Trento  Trieste,  13 -  42124 Reggio  Emilia  (RE)  -  C.F./P.I.  01808020356, 
quale concorrente che ha conseguito il maggior punteggio complessivo, per un 
importo contrattuale di € 605.280,00 al netto di IVA;

in  data 23 gennaio 2017,  la  predetta  aggiudicazione definitiva  ha acquisito 
efficacia a seguito dell'esito regolare dei controlli di legge;

Considerato che:

la Provincia ha provveduto alla pubblicazione del bando e dell'esito della gara 
in oggetto, ai sensi di legge, per una spesa complessiva pari ad € 4.164,68;

con determinazioni dirigenziali n. 40/2017 e n. 55/2017 è stato stabilito che la 
spesa predetta sarebbe stata rimborsata dall'ISECS del Comune di Correggio, 
anziché dall'impresa aggiudicataria, come prevede il legislatore;

Ritenuto, per quanto sopra detto:

di rettificare le determinazioni sopra citate relativamente agli accertamenti con 

Determinazione N. 98 del 22/02/2017 
pag. 2/4



esse disposti; 
di accertare la somma di €  4.164,68 al Titolo 3, Tipologia 500, Codice del piano dei 
conti 3059999999 sul Bilancio 2017 in esercizio provvisorio ed al corrispondente capitolo 
574 che verrà inserito nel PEG 2017, con esigibilità 2017,  tenuto conto che a norma 
dell'art. 179, comma 2 del vigente TUEL, trattasi di entrata NON RICORRENTE;

Rilevato che:

ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui 
all'articolo  147  bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole 
relativo alla regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente 
alla sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio;

il Responsabile del Procedimento è l'A.P. Servizi Genearali, Stefano Tagliavini;

DETERMINA

di rettificare, per i motivi in narrativa indicati, le determinazioni dirigenziali n. 40/2017 
e n. 55/2017, relativamente agli accertamenti con esse disposti; 

di accertare la somma di €  4.164,68, riguardante le spese di pubblicità legale 
per  l'appalto  in  oggetto,   al  Titolo  3,  Tipologia  500,  Codice  del  piano  dei  conti 
3059999999 sul Bilancio 2017 in esercizio provvisorio ed al corrispondente capitolo 574 
che  verrà  inserito  nel  PEG 2017,  con  esigibilità  2017,  tenuto  conto  che a  norma 
dell'art. 179, comma 2 del vigente TUEL, trattasi di entrata NON RICORRENTE;

di dare atto che:

il predetto importo dovrà essere rimborsato alla Provincia da parte dell'impresa 
aggiudicataria della procedura in oggetto, Trasporti Integrati e Logistica Srl - 
Viale Trento Trieste, 13 - 42124 Reggio Emilia (RE) - C.F./P.I. 01808020356;

il Responsabile del Procedimento è l'A.P. Servizi Generali, Stefano Tagliavini.

Determinazione N. 98 del 22/02/2017 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 22/02/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 98 del 22/02/2017 
pag. 4/4


